[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  ГОРОДА КУПИНО КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

тридцать девятой сессии

22 декабря 2014                                                                                               № 268
О проекте вносимых изменений и дополнений в Устав города Купино

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Принять проект вносимых изменений и дополнений в Устав города Купино (Приложение № 1).

2. Главе города Купино опубликовать проект вносимых изменений                         и дополнений в Устав города Купино, порядок учёта предложений по проекту Устава и порядок участия граждан в его обсуждении (Положение о порядке проведения публичных слушаний в городе Купино), в срок до 25 декабря 2014 года.

3. С целью организации работы по учёту предложений граждан по проекту вносимых изменений и дополнений в Устав города Купино создать рабочую группу Совета депутатов численностью 5 депутатов в составе, согласно приложения № 2 к настоящему решению.

4. Установить, что предложения граждан по проекту вносимых изменений и дополнений в Устав города Купино принимаются в письменном виде с 26 декабря  2014 года до 26 января 2015 года, в рабочие дни по адресу: Новосибирская область, Купинский район, город Купино, ул. Р. Люксембург, 6, каб. 5 с 9:00 до 17:00.

5. Для обсуждения проекта вносимых изменений и дополнений в Устав города Купино с участием жителей, руководителю рабочей группы, указанной  в п. 3 настоящего решения, организовать проведение публичных слушаний 28 января 2015 года в 14:30 в кинотеатре «Сибирь» по адресу: Новосибирская область, Купинский район, город Купино, ул.Р.Люксембург,7.

6. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию                            с проектом вносимых изменений и дополнений в Устав города Купино                             и вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Купино».

Председатель Совета депутатов

города Купино

С.В.Калюжный

Приложение

к решению 39 сессии № 268
от 22.12.2014

Проект изменений и дополнений вносимых в Устав города Купино

Купинского района Новосибирской области

1. В статье 5 «Вопросы местного значения» внести изменения

1.1. в пункте 21 части 1 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения".
1.2. пункт 35 исключить.

2. В статье 6 «Права органов местного самоуправления города Купино» часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания: "13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.".
3. В статье 12. «Публичные слушания» внести изменения  в пункт 3 части 3 после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,".

4. В статье 19 «Совет депутатов» внести изменения в пункт 1 изложив его в новой редакции: «Совет депутатов состоит из 17 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по смешанной избирательной системе, при которой 10  депутатов Совета депутатов избираются по единому избирательному округу пропорционально числу голосов, поданных за списки кандидатов, а 7 депутатов по мажоритарной избирательной системе относительного большинства. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов избирателей относительно других кандидатов. Каждый  избиратель имеет один голос.».

5. В статье 27 «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования» дополнить пунктом 8.1. следующего содержания: «В случае, если  избранный  из  состава  представительного  органа муниципального образования глава муниципального  образования,  полномочия которого  прекращены  досрочно  на  основании  решения  представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует  в судебном    порядке    указанное    решение,    представительный    орган муниципального образования не вправе принимать  решение  об  избрании  из своего состава главы муниципального  образования  до  вступления  решения суда в законную силу.».
6. Статья 39.1. Удаление главы муниципального образования в отставку дополнить пунктом 13 следующего содержания: «Глава   муниципального   образования,   в   отношении   которого представительным органом муниципального образования  принято  решение  об удалении его в отставку, вправе обратиться с  заявлением  об  обжаловании указанного  решения  в  суд  в  течение  10  дней  со  дня   официального опубликования такого решения.

    Суд должен рассмотреть заявление и  принять  решение  не  позднее  чем через 10 дней со дня подачи заявления.».

Приложение № 2

к решению № 268 от 22.12.2014 г.

39 сессии Совета депутатов

РАБОЧАЯ ГРУППА

1. Амельченко В.А.– председатель рабочей группы

2. Мальцева С.В. – зам. председателя рабочей группы

3. Винокурова Л.В. – секретарь рабочей группы

4. Больнов В.Л.
5. Кузнецов А.В.